ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ГОРОДА  ЗАИНСКА

ЗдЙ  МУНЙЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
ЗАИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 	 ЗдЙ  ШдндРЕ  БАШКАРМА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 	 КАРАР

г . Заинск 	 Ns  __

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  города
Заинска  Заинского  муниципального
района  от  21.08.2017 Х  196 «Об
утверждении  положения  о  порядке
размещения  иестационарных  торговых
объектов  и  объектов  общественного
питания  на  территории  города  Заинска
Заинского  муниципального  района»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003 Х  131-Ф3 «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации », от  28.12.2009 Х  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации »,
Постановлением  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от  13.08.2016
Н  553 «Об  утверждении  Порядка  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  землях  и  земельных  участках , находящихся  в  муниципальной
собственности , а  также  на  землях  или  земельных  участках , государственная
собственность  на  которые  не  разграничена », руководствуясь  Уставом  города
Заинска  Заинского  муниципального  района , Исполнительный  комитет  города
Заинска  Заинского  муниципального  района  Республики  Татарстан

постановляет :

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  города  Заинска
Заинского  муниципального  района  от  21.08.2017 1 Г  196 «Об  утверждении
положения  о  порядке  размещения  нестационарных  торговых  объектов  и
объектов  общественного  питания  на  территории  города  Заинска
Заинского  муниципального  района» (далее  - постановление ) следующие
изменения :

1.1. подпункт  1 пункта  5.1. изложить  в  следующей  редакции :
«1) размещения  на  новый  срок  нестационарного  торгового  объекта ,

ранее  размещенного  на  том  же  месте , предусмотренном  схемой  размещения
нестационарных  торговых  объектов , Хозяйствующим  субъектом ,
надлежащим  образом  исполнившим  свои  обязательства  по  ранее

заключенному  договору  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта .
Ненадлежащим  исполнением  обязательств  по  ранее  заключенному

договору  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта  является
наличие  обстоятельств , указанных  в  подпунктах  1, 2, 4 пункта  6.5 настоящего
Положения .»;

1.2. подпункт  2 пункта  5.1 Положения  о  порядке  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  города  Заинска  Заинского
муниципального  района , утвержденного  постановлением , изложить  в
следующей  редакции :

«2) размещения  нестационарного  торгового  объекта , ранее
размещенного  на  том  же  месте  Хозяйствующим  субъектом , надлежащим
образом  исполнившим  свои  обязательства  по  заключенному  договору  аренды
земельного  участка , действовавшему  на  1 марта  2015 года  и
предусматривавшему  размещение  нестационарного  торгового  объекта .

Ненадлежащим  исполнением  обязательств  по  ранее  заключенному
договору  аренды  земельного  участка  под  размещение  нестационарного
торгового  объекта  являются  имеющаяся  задолженность  по  арендной  плате  (в
том  числе  пени ) за  период  действия  договора , а  также  задолженность  по
оплате  фактического  использования  земельного  участка  на  момент  подачи
заявления  о  заключении  договора  на  размещение  нестационарного  торгового
объекта .

В  случае  наличия  двух  и  более  заявок  на  одно  место  договор  на
размещение  нестационарного  торгового  объекта  заключается  по  результатам
торгов  между  претендентами , имеющими  право  на  заключение  договора  без
проведения  торгов  на  указанное  место .»;

1.3. подпункт  3 пункта  6.5 исключить ;
1.4. в  пункте  8.4.2 Положения  об  организации  и  проведении  аукциона

на  право  заключения  договора  на  размещение  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  города  Записка  Заинского  муниципального  района ,
утвержденного  постановлением , после  слов  «заверенную  печатью  заявителя »
дополнить  словами  «(при  наличии  печати , а  также  в  случае , когда
обязанность  использовать  печать  предусмотрена  федеральным  законом )».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  установленном  порядке .
3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования .
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой .

Руководитель
Исполнительного  комитета  А .В . Петров